
UCHWAŁA NR LXIII/716/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie dopłaty dla taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023.40.t.j.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2023.537.t. j.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U.2019 1461 t. j.), w związku 
z decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie znak: RZ.RZT.70.148.2021.MKO z dnia 05.05.2021r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Solina dla Gminnego 
Zakładu Komunalnego Sp. z o.o., ul. Leśna 1, 38-610- Polańczyk. 

Rada Gminy Solina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla I grupy taryfowej „gospodarstwa domowe” w okresie od dnia 01.01.2024 r. do 
dnia 07.06.2024r. w taryfie zatwierdzonej dla Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o., ul. Leśna 1, 38-610 
Polańczyk, w zakresie dostawy wody pitnejw wysokości 0,45 zł do każdego m3 wody. 

2. Ustala się dopłatę dla I grupy taryfowej „gospodarstwa domowe” w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 
07.06.2024r. w taryfie zatwierdzonej dla Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o., ul. Leśna 1, 38-610 
Polańczyk, w zakresie odbioru ściekóww wysokości 0,65zł do każdego m3 ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D3F6EE-5EE3-4E34-871E-2EC111DB0158. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych, lub wszystkich 
grup odbiorców usług. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na złagodzenie skutków wprowadzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla odbiorców usług z instalacji 
administrowanych przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Polańczyku  w grupie taryfowej I w okresie 
od 1 stycznia 2024r. do  7 czerwca 2024r., w trzecim  roku trzyletniego terminu obowiązywania taryf. Podjęcie 
przedmiotowej uchwały pozwoli na ochronę odbiorców usług dla odbiorców usług z instalacji 
administrowanych przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Polańczyku przed skutkami wyższych cen za 
pobór wody i odprowadzania ścieków. 

W związku z tym, że proponowana uchwała wyczerpuje przesłanki zawarte w cytowanej powyżej ustawie 
i nie wprowadza niekorzystnych skutków dla grupy objętej dopłatami do wody i ścieków, podjęcie jej jest 
w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D3F6EE-5EE3-4E34-871E-2EC111DB0158. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/716/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


